
 PERNAMBUCO                                 Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas                        Folha:      1

 Fundo Municipal de Saúde                   Exercício de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                          

 Unidade Gestora.....:  Fundo Municipal de Saúde                                                                                    

 Órgão...............:  18     Secretaria de Saúde                                                                                  

 Unidade Orçamentária:  18.061 Fundo Municipal de Saúde                                                                             

                                                                                                                                    

                                                                                               Grupo de Natureza           Natureza 

  Código            Especificação                                              Desdobramento          da Despesa          da Despesa

  3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES                                                                                157.847.000,00

  3.1.00.00.00.0000  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                                                        83.431.000,00

  3.1.90.00.00.0000   APLICAÇÕES DIRETAS                                                           75.996.000,00                    

  3.1.90.04.00.0000    CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO                       13.313.000,00                                        

  3.1.90.11.00.0000    VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL                 54.660.000,00                                        

  3.1.90.16.00.0000    OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVI                 7.323.000,00                                        

  3.1.90.92.00.0000    DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES                          700.000,00                                        

  3.1.91.00.00.0000   APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., FUN. E ENT.                                       7.435.000,00                    

  3.1.91.13.00.0000    OBRIGAÇÕES PATRONAIS                                     7.435.000,00                                        

  3.3.00.00.00.0000  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                                                         74.416.000,00

  3.3.20.00.00.0000   TRANSFERÊNCIAS À UNIÃO                                                          265.000,00                    

  3.3.20.93.00.0000    INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                                265.000,00                                        

  3.3.30.00.00.0000   TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO F                                              0,00                    

  3.3.30.93.00.0000    INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                                      0,00                                        

  3.3.90.00.00.0000   APLICAÇÕES DIRETAS                                                           74.151.000,00                    

  3.3.90.14.00.0000    DIÁRIAS - CIVIL                                             54.000,00                                        

  3.3.90.30.00.0000    MATERIAL DE CONSUMO                                     13.028.000,00                                        

  3.3.90.33.00.0000    PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO                         133.000,00                                        

  3.3.90.35.00.0000    SERVIÇOS DE CONSULTORIA                                      1.000,00                                        

  3.3.90.36.00.0000    OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ                 1.735.000,00                                        

  3.3.90.37.00.0000    LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA                                   2.200.000,00                                        

  3.3.90.39.00.0000    OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU                56.303.000,00                                        

  3.3.90.46.00.0000    AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO                                         36.000,00                                        

  3.3.90.48.00.0000    OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍ                   143.000,00                                        

  3.3.90.49.00.0000    AUXÍLIO-TRANSPORTE                                          12.000,00                                        

  3.3.90.92.00.0000    DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES                          456.000,00                                        

  3.3.90.93.00.0000    INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                                 50.000,00                                        

  4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL                                                                                13.966.000,00

  4.4.00.00.00.0000  INVESTIMENTOS                                                                                     13.966.000,00

  4.4.90.00.00.0000   APLICAÇÕES DIRETAS                                                           13.966.000,00                    

  4.4.90.51.00.0000    OBRAS E INSTALAÇÕES                                     10.396.000,00                                        

  4.4.90.52.00.0000    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                       3.570.000,00                                        

  4.4.90.93.00.0000    INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                                      0,00                                        

                        Total da Unidade Orçamentária                                                                 171.813.000,00

                                                                                                                                    

                        Total do Órgão                                                                                171.813.000,00

                                                                                                                                    

                        Total Geral                                                                                   171.813.000,00
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 Pernambuco                                 Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas                        Folha:      1
 Prefeitura Municipal de Olinda             Exercício de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                          

 Unidade Gestora.....:  Fundo de Previdência - Capitalizado                                                                         
 Órgão...............:  15     Secretaria da Fazenda e da Administração                                                             
 Unidade Orçamentária:  15.066 Fundo Prev. Capitalizado de Olinda                                                                   
                                                                                                                                    
                                                                                               Grupo de Natureza           Natureza 
  Código            Especificação                                              Desdobramento          da Despesa          da Despesa

  3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES                                                                                  1.157.844,28
  3.1.00.00.00.0000  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                                                           887.364,35
  3.1.90.00.00.0000   APLICAÇÕES DIRETAS                                                              796.229,18                    
  3.1.90.01.00.0000    APOSENTADORIAS DO RPPS, RES. REM. E REF.                    12.181,00                                        
  3.1.90.03.00.0000    PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR                                 9.551,94                                        
  3.1.90.04.00.0000    CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO                                0,00                                        
  3.1.90.05.00.0000    OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SER                         0,00                                        
  3.1.90.11.00.0000    VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL                    764.690,51                                        
  3.1.90.13.00.0000    OBRIGAÇÕES PATRONAIS                                         9.805,73                                        
  3.1.90.92.00.0000    DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES                                0,00                                        
  3.1.91.00.00.0000   APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., FUN. E ENT.                                          91.135,17                    
  3.1.91.13.00.0000    OBRIGAÇÕES PATRONAIS                                        91.135,17                                        
  3.3.00.00.00.0000  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                                                            270.479,93
  3.3.90.00.00.0000   APLICAÇÕES DIRETAS                                                              270.479,93                    
  3.3.90.14.00.0000    DIÁRIAS - CIVIL                                              5.411,00                                        
  3.3.90.30.00.0000    MATERIAL DE CONSUMO                                          6.731,25                                        
  3.3.90.33.00.0000    PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO                           7.679,21                                        
  3.3.90.35.00.0000    SERVIÇOS DE CONSULTORIA                                      7.500,00                                        
  3.3.90.36.00.0000    OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ                    96.743,64                                        
  3.3.90.39.00.0000    OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU                   143.418,50                                        
  3.3.90.48.00.0000    OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍ                         0,00                                        
  3.3.90.92.00.0000    DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES                            2.731,86                                        
  3.3.90.93.00.0000    INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                                    264,47                                        

  4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL                                                                                    14.062,00
  4.4.00.00.00.0000  INVESTIMENTOS                                                                                         14.062,00
  4.4.90.00.00.0000   APLICAÇÕES DIRETAS                                                               14.062,00                    
  4.4.90.51.00.0000    OBRAS E INSTALAÇÕES                                              0,00                                        
  4.4.90.52.00.0000    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                          14.062,00                                        
  4.4.90.61.00.0000    AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS                                             0,00                                        

  9.0.00.00.00.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                                                                     0,00
  9.9.00.00.00.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                             0,00                                        
  9.9.99.00.00.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                             0,00                                        
  9.9.99.99.00.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA                                             0,00                                        

                        Total da Unidade Orçamentária                                                                   1.171.906,28
                                                                                                                                    
                        Total do Órgão                                                                                  1.171.906,28
                                                                                                                                    
                        Total Geral                                                                                     1.171.906,28
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 Pernambuco                                 Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas                        Folha:      1
 Prefeitura Municipal de Olinda             Exercício de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                          

 Unidade Gestora.....:  Fundo de Previdência - Financeiro                                                                           
 Órgão...............:  15     Secretaria da Fazenda e da Administração                                                             
 Unidade Orçamentária:  15.065 Fundo Prev. Financeiro de Olinda                                                                     
                                                                                                                                    
                                                                                               Grupo de Natureza           Natureza 
  Código            Especificação                                              Desdobramento          da Despesa          da Despesa

  3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES                                                                                 80.493.521,19
  3.1.00.00.00.0000  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                                                        80.493.521,19
  3.1.90.00.00.0000   APLICAÇÕES DIRETAS                                                           80.493.521,19                    
  3.1.90.01.00.0000    APOSENTADORIAS DO RPPS, RES. REM. E REF.                68.885.888,43                                        
  3.1.90.03.00.0000    PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR                             9.622.879,57                                        
  3.1.90.04.00.0000    CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO                                0,00                                        
  3.1.90.05.00.0000    OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SER                   123.014,61                                        
  3.1.90.11.00.0000    VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL                  1.861.738,58                                        
  3.3.00.00.00.0000  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                                                                  0,00
  3.3.90.00.00.0000   APLICAÇÕES DIRETAS                                                                    0,00                    
  3.3.90.30.00.0000    MATERIAL DE CONSUMO                                              0,00                                        
  3.3.90.92.00.0000    DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES                                0,00                                        
  3.3.90.93.00.0000    INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                                      0,00                                        

  4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL                                                                                         0,00
  4.4.00.00.00.0000  INVESTIMENTOS                                                                                              0,00
  4.4.90.00.00.0000   APLICAÇÕES DIRETAS                                                                    0,00                    
  4.4.90.52.00.0000    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                               0,00                                        

                        Total da Unidade Orçamentária                                                                  80.493.521,19
                                                                                                                                    
                        Total do Órgão                                                                                 80.493.521,19
                                                                                                                                    
                        Total Geral                                                                                    80.493.521,19

PRONIM CP - Emissão: 26/03/2018 às 17h16min - Duração: 0h00m17seg (64)
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 Pernambuco                                 Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econômicas                        Folha:      1

 Prefeitura Municipal de Olinda             Exercício de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                          

 Unidade Gestora.....:  Fundo Preserv. Sítios Históricos Olinda                                                                     

 Órgão...............:  19     Secretaria do Patrimônio e Cultura                                                                   

 Unidade Orçamentária:  19.069 Fundo Preserv. Sítios Históricos Olinda                                                              

                                                                                                                                    

                                                                                               Grupo de Natureza           Natureza 

  Código            Especificação                                              Desdobramento          da Despesa          da Despesa

  3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES                                                                                     78.000,00

  3.3.00.00.00.0000  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                                                             78.000,00

  3.3.50.00.00.0000   TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S                                         40.000,00                    

  3.3.50.43.00.0000    SUBVENÇÕES SOCIAIS                                          40.000,00                                        

  3.3.60.00.00.0000   TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS C                                         19.000,00                    

  3.3.60.41.00.0000    CONTRIBUIÇÕES                                               19.000,00                                        

  3.3.90.00.00.0000   APLICAÇÕES DIRETAS                                                               19.000,00                    

  3.3.90.39.00.0000    OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU                    19.000,00                                        

  4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL                                                                                     2.000,00

  4.4.00.00.00.0000  INVESTIMENTOS                                                                                          2.000,00

  4.4.90.00.00.0000   APLICAÇÕES DIRETAS                                                                2.000,00                    

  4.4.90.51.00.0000    OBRAS E INSTALAÇÕES                                          1.000,00                                        

  4.4.90.52.00.0000    EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE                           1.000,00                                        

                        Total da Unidade Orçamentária                                                                      80.000,00

                                                                                                                                    

                        Total do Órgão                                                                                     80.000,00

                                                                                                                                    

                        Total Geral                                                                                        80.000,00

PRONIM CP - Emissão: 28/03/2018 às 16h1min - Duração: 0h00m03seg (13)


